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LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 13.05.2024 DERI ME 17.05.2024

EMRETVENDIMET NR. I

PROTOKOLLLE

1 Vendim NRP-02-4201-2024
2 Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-4202-2024
3.  Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave NRP-02-4203-2024
‘ 4. | Vendim NRP-02-4205-2024
5. Vendim NRP-02-4210-2024
i 6 Vendim pér ndérprerje té kontratés me marréveshje té NRP-02-4211-2024

dyanshme, me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat
' e Komunés sé Rahovecit”

7. | Vendim NRP-02-4212-2024
' 8. | Vendim pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té NRP-02-4213-2024
1 mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té& menaxherit té kontratés
‘ 9.  Vendim pér pranimin né marrédhénie pune NRP-02-4215-2024
1 10. Vendim NRP-02-4218-2024

11, i Vendim NRP-02-4221-2024
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N&é bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 40 t& Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit
20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil, t&
Republikés s& Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t& Komunés, kryetari i Komunés Rahovec,
merr k&te:

L

VENDIM

Formohet Komisioni i Rekrutimit pér t& zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé
Zyrtari t€ pranimit, né Drejtorin€ pér Administratg, sipas konkursit: RN00013686, né

kété pérbérje:

1. Skender Hamza, kryesues,

1.1. Flutura Begqiri, z&vendésuese,
2. Isak Hoti, anétar,

2.1. Mirsad Shala, zévendésues,
3. Asllan Mazreku, anétar,

3.1.Vjollca Berisha, zévendésuese,

4. Agron Thagqi, anétar,

4.1. Antigona Krasniqi, z€vendésuese,

5. Valmir Gashi, anétar,
5.1. Esat Hoti, zé&vendésues.

2. Detyrat e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&

Republikés s€ Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.

4. Ky vendim hyn ng& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Me vendim t& njoftohen:

Komisioni,
Udh&heggsi i Personelit, dhe
Arkivi.
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Né bazé t€ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kos0vEs: W 03/L-040, nenit 59 t& |

Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe

plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

S

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “Riparime né nénté (9) shkolla
fillore dhe t€ mesme t& larta”, me Nr. prokurimi: 623-24-3635-5-2-1 dhe Nr. t& brendshém:
623-24-037-5-2-1, t¢€ datés 10.5.2024, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Enise Dina, anétare,

1.3. Jeton Krasniqi, anétare.

Komisioni ka pér detyré t€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Riparime né nénté (9)
shkolla fillore dhe t€ mesme t& larta”, me Nr. prokurimi: 623-24-3635-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-037-5-2-1, té datés 10.5.2024.

Obligohet komisioni ¢ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né baz t¢ nenit 13 dhe 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje LokatetéKosovés-Ne.03/L-040, nenit 59 t& |

Ligjit Nr.04/L-042 & Prokurimit Publik, nenit 37 t¢ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe

plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit,

Nr.1005, té datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i shtandeve (tezgave)
mobile pér mbajtjen e panaireve”, me Nr. prokurimi: 623-24-3589-5-2-1 dhe Nr. t&
brendshém: 623-24-034-5-2-1, t& datés 10.5.2024, n& kéte pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues,
1.2. Vjollca Berisha, anétare,

1.3. Faik Thagqi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré t&€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ndértimi i shtandeve
(tezgave) mobile pér mbajtjen e panaireve”, me Nr. prokurimi: 623-24-3589-5-2-1 dhe Nr.
té brendshém: 623-24-034-5-2-1, té€ datés 10.5.2024.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né€ legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dit€ nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit.
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Né& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,

(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit
Publik, nenit 37, i Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit pér Prokurimin Publik,
nenit 63 dhe 92 t& Statutit t&€ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés,
merr kété:

VENDIM

1. Formohet komisioni pér vlerésimin e ofertave né projektin “Asgjésimi i mbetjeve
medicinale dhe i barnave pa afat — ritenderim”, me Nr. Prokurimi: 623-24-2530-2-2-1
dhe Numér t& brendshém: 623-24-016-2-2-1, té datés 11.4.2024, né pérbérje prej:

1.1. Egzon Thagqi, kryesues,
1.2. Kosovare Gashi, anétare,
1.3. Enise Dina, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré q& t& b&jé vlerésimin dhe krahasimin e ofertave t& tenderit pér
projektin “Asgjésimi i mbetjeve medicinale dhe i barnave pa afat — ritenderim”.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né nj€ afat t& arsyeshém.

5. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi shfuqgizohet vendimi me Nr. 4083, té datés 12.4.2024.

6. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,
2. Zyrés sé Prokurimit, dhe
3. Arkivit.
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NE& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), né& nenin 40 t&€ Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s€ Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t&€ Komunés, kryetari i Komunés Rahovec,
merr kéte:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit pér t€ zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé
Udhéheqgsi t& Njésisé s€¢ Shérbimit t& Menaxhimit Financiar, né Drejtoring pér Arsim,
sipas konkursit: RN00013741, né kété pérbérje:

1. Asllan Mazrreku, kryesues,

1.1. Artan Asllani, zévendésues,

2. Ekrem Bytyqi, anétar,

2.1. Esat Hoti, zévendésues,

3. Kapllan Gashi, anétar,

3.1. Shqipe Tara-Sokoli, zévendésuese,
4. Agron Thaqi, anétar,

4.1. Antigona Krasniqi, zévendésuese,
5. Jeton Krasniqi, anétar,

5.1. Admirim Durguti, z&€vendesues.

2. Detyrat e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké
dhe Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né& fuqi ng ditén e nénshkrimit.
Me vendim t& njoftohen:

e Komisioni,

e Udhéheggési i Personelit, dhe
e Arkivi.
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N& mbéshtetje t& dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 ¢ Ligjit Nri03/1:040'p&r Vetéqeverisje Lokale

t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 44 t€ Ligjit Nr. 05/L-031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik né¢ Republikén e Kosovés, nenit 72 t& Rregullores Nr. 001/2022 pér prokurimin publik me Nr.
Prot. 82/2022, t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s¢
Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kérkesés dhe rekomandimit t& Menaxherit t€ Projektit, t& datés
14.5.2024, pér ndérprerjen e kontrat€és me titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés s& Rahovecit”, me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C378, kryetari i Komuné&s, merr
kete:

VENDIM
Pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje t€ dyanshme, me titull “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komunés sé¢ Rahovecit”

1. Miratohet kérkesa e menaxherit t€ projektit pér ndérprerjen e kontratés me marréveshje té
dyanshme, me titull “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”,
me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C378, me Nr. Prot. 2351, e datés 4.7.2022.

2. Obligohet Zyra e Prokurimit q& t€ ndérmarré t€ gjitha veprimet e nevojshme konform
dispozitave ligjore né fuqi, pér ndérprerjen e kontratés, sipas pikés 1 t&€ kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z. Faik Thaqi nga Cifllaku, ka parashtruar kérkesé te menaxheri i kontratés me Nr. Prot. 1514, t& datés
30.4.2024, pér ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente individuale pér nevojat e
Komunés sé Rahovecit”, me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C378 dhe me Nr. Prot. 2351, e datés
4.7.2022, i cili ishte i angazhuar konsulent individual pér pranimin e l€ndéve dhe regjistrimin e
kérkesave pér kadastér dhe proné, nga data 4.7.2022.

Pas ké&saj, menaxheri i kontratés, me kérkesén e datés 14.5.2024, ka kérkuar dhe njéherit ka
rekomanduar Zyrtarin Kryesor Administrativ, ndérprerjen e kontratés me titull: “Shérbime konsulente
individuale pér nevojat e Komuné&s sé Rahovecit”, me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C378, me
Nr. Prot.2351, e datés 4.7.2022, né t& cilén z. Faik Thagqi ishte i angazhuar konsulent individual pér
pranimin e l&éndéve dhe regjistrimin e kérkesave pér kadastér dhe proné.

Duke u bazuar né nenin 10 t&€ Kushteve t& Pérgjithshme t& Kontratés me titull “Shérbime konsulente

individuale pér nevojat e Komunégs s€¢ Rahovecit”, me Nr. Identifikues: 623-22-5173-2-1-1/C378, si
dhe dispozitave t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés, jané

Faqe 1/2



pérmbushur t& gjitha kushtet ligjore pér ndérprerjen e késaj kontrate me kérkes¢ t& Oftruesit t&
Shérbimeve.

Pas administrimit t& t€ gjitha provave, kryetari i Komunés ka konstatuar se jan& plotésuar t& gjitha
kushtet ligjore pér ndérprerjen e kontratés me Nr. Prot. 2351, e datés 4.7.2022, me titull: “Shérbime
konsulente individuale pér nevojat e Komunés s¢ Rahovecit” me Nr. identifikues: 623-22-5173-2-1-
1/C378.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Z. Faik Thagqi,
Zyra e Prokurimit,
Menaxheri i projektit,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té projektit, dhe U
Arkivi. S MUNAE
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RAYOVEC / CRAHOVAC

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s&é Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komuné&s, Nr. 1005, i dat€s 29.3.2017, nenin 21, paragrafi 2, pika
3 t& Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve me Nr. prot.
1427, t& datés 28.4.2017, kryetari i Komung&s, merr k&té:

VENDIM

1. Miratohet Kérkesa e Komuna e
Rahovecit, me nr. prot. 1631, t& datés 14.5.2024.

2. _i ndahen mjetet materiale né shumén prej 500 euro (peséqind
euro) pér mbulimin e shpenzimeve t€ mjekimit — ndérhyrjes kirurgjikale, t& cilén
duhet ta kryejé sa ma shpejt, sepse &shté diagnostikuar me tumor.

3. Mjetet do t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

U dérgohet:
.
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
e Arkivit.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040| pér
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pé&r Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés s&é Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés s& Rahovecit,
merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Meremetimi i rrugéve dhe i trotuareve — Lot 2, me numér t& kontratés: 623-24-2324-5-
2-1/C567, si né vijim:

1.1.“P.M.N.” Sh.p.k., me adresé¢ né& Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

1.2. Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET mbikéqyrés
i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t&€ kétij vendimi.

2.  Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen qé
t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, Manualet pé&r Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t&¢ cilat kané t&¢ b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t&€ kontratés dhe t& emérimit t& Menaxherit t&€ kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg¢ kompetencés pér t&€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e menaxherit t& projektit/kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e autoritetit kontraktues t&
specifikuara ng kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do té sigurojé se operatori ekonomik kryen kontratén né p&rputhje me
termat dhe kushtet e specifikuara n€ kontraté; dhe

nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e menaxherit t& projektit/kontratés, jané:

4.1. Ng pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
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6.

brenda afatit, duhet t& krijojé planin pér menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me operatorin ekonomik;

4.3. Té dorézojé planin e aprovuar t& menaxhimit t& kontratés, kérkesén (flet€porosing) dhe
Zotimin e mijeteve n¢ Zyré t& Prokurimit, n§ ményré q& zyra e prokurimit t€ nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendos¢
t& dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé operatori ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. Té sigurojé qé operatori ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontrat€s;

4.7. Té sigurojé& q& autoriteti kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, n&
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. Té sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t€ kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. Té sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s€ dosjes s¢ kontratés;

4.10. Té sigurojé q& t& gjithé regjistrat € menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, ng sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. Té nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. Té menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t&€ punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Municipal Mayor

Duke u bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 mbi Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 7 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés Nr. 90/2010”), nenit 35 t& Ligjit Nr. 04/L.-032 pér Arsimin Parauniversitar né
Republikén e Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés s&é Kosovés Nr. 17/2011”), nenit 5 shkronja (d) t&
Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés dhe nenit 9 t& Udhézimit
Administrativ (MASH) Nr. 151/2020 pér detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit t&
institucionit publik edukativo-arsimor dhe aft€sues parauniversitar né€ Republikén e Kosovés, procedurat e
zgjedhjes dhe emérimit, p&rfundimit t€ kontratés dhe emérimit t& p&rkohshém, Kryetari i Komunés sé
Rahovecit né cilésing e udh&heqésit mé t€ lart€¢ administrativ pas shqyrtimit t€ raportit final t€ datés
16.5.2024, t&€ rekomanduar nga komisioni pérzgjedhés i eméruar me vendim t€ Kuvendit t& Komunés né
Rahovec 01 Nr. 25/23 i datés 28.02.2023, merr kété:

VENDIM
Pér pranimin né marrédhénie pune

1. Z. Mahmut Duraku nga Krushé e Madhe, zgjidhet né¢ vendin e punés Drejtor/eshé né SHML
“Ukshin Hoti” né Krushé t¢ Madhe, duke filluar punén nga data 20.5.2024.

Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore me kontraté 4 (katér) vjecare.

Té€ lartpérmendurit n€ pikén 1 t& kétij vendimi i caktohet koeficienti 6.3 poené.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim dhe Zyra e Personelit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

AN ol ol

Arsyetim

Duke u bazuar né raportin final dhe né& rekomandimin e béré nga Komisioni pérzgjedhés gjaté intervistimit
té kandidatéve, t& cilét kané konkurruar né konkursin e shpallur nga Drejtoria pér Arsim né Komunén e
Rahovecit me Nr. Prot. 04/1596 t& datés 2.3.2024, pér ploté€simin e vendit t€ liré t&€ punés Drejtor/eshé né
SHML “Ukshin Hoti” n&é Krushé t&¢ Madhe dhe né bazg t& pikéve t& fituara nga Komisioni intervistues si
dhe pas zbatimit t&€ ploté t& procedurés sé rekrutimit né t&€ cilén ka aplikuar z. Mahmut Duraku, u vendos
qé Drejtor né SHML “Ukshin Hoti” né Krushé t€ Madhe t& caktohet z. Mahmut Duraku.

Andaj, nga sa u tha mé lart€ u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankese prané Komisionit pér
shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né Komunén e Rahovecit, né afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Z. Mahmut Duraku nga Krushé e Madhe,
o Drejtorisé pér Arsim,
o Zyrés sé Personelit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t&€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s¢ Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ | I - 1\ Protokolit
1642, e dt. 15.5.2024 pér ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njémijé euro) pér mbulimin e
shpenzimeve t€ lehonisé (lindjes) s& trinjakéve.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
_me daté 15.5.2024 ka parashtruar kérkesé¢ pér ndihmé financiare pér lehoni (lindje), pasi
qé e njéjta ka lindur trinjaké né spital.

Marrg parasysh se, e lartpérmendura nuk &shté né¢ marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njé&jta pas shpenzimeve té lindjes s¢ trinjakéve, e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve té blerjes sé&
gjérave elementare pér fémijét e posalindur, €shté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e
shpenzimeve t& lehonisé p&r || I si dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjat
e posalindur (trinjakéve).

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
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N& bazé & nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen L kale-té Kosovés nr. 03/1.-040, (Gazeta zyrtare

e Republikés s&€ Kosovés nr. 28/2008), né nenin 40 t& Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publike,
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés Rahovec,
merr k&té:

VENDIM

1. Formohet Komisioni i Rekrutimit pér t€ zhvilluar procedurén e pranimit né puné per njé Zyrtar
i Larté pér Leje Ndértimore né Drejtoring pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit,
sipas konkursit RN00013781, né kété pérbérje:

1. Selim Metkamberi, kryesues;

1.1. Bjondina Ramaj, z&€vend&suese;
2. Asllan Mazreku, anétar;

2.1. Fidan Hoti, zévendésues;

3. Shedat Ukaj, anétar;

3.1. Saranda Shala, zévendésuese;

4. Agron Thaqi, anétar;

4.1. Antigona Krasniqi, z€vendésuese;
5. Shpejtim Mustafa, anétar;

5.1. Esat Hoti, zévéndesues.

2. Detyrat e komisionit jan& t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe
Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republikés
s& Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen: ?USL‘,EEA &
e Komisioni, & l‘{-%??{emm fk/?o"of‘b
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